HỘI KHUYẾN HỌC TỈNH ĐT CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
CHKH VĂN PHÒNG SỞ VHTTDL Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 916 /KH-CHKH Đồng Tháp, ngày 27 tháng  4  năm 2020

KẾ HOẠCH
Hoạt động của Chi hội Khuyến học

Văn phòng Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch năm 2020

Thực hiện Kế hoạch số 15/KH-HKH ngày 05/02/2020 của Hội Khuyến
học tỉnh Đồng Tháp về việc gợi ý xây dựng kế hoạch hoạt động của Chi hội
khuyến năm 2020;

Căn cứ Kế hoạch số 114/KH-UBND ngày 06/8/2014 của Ủy ban nhân
dân Tỉnh về việc thực hiện Đề án “Đẩy mạnh phong trào học tập suốt đời trong
gia đình, dòng họ, cộng đồng đến 2020”,

Chi hội Khuyến học Văn phòng Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch xây
dựng Kế hoạch hoạt động khuyến học năm 2020 như sau:

I. ĐẶT ĐIỂM TÌNH HÌNH

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch là một Sở đa ngành, đa lĩnh vực thực
hiện quản lý nhà nước về: văn hóa, gia đình, thể dục, thể thao, du lịch, quảng
cáo (trừ quảng cáo trên các phương tiện báo chí, mạng thông tin máy tính và
xuất bản phẩm) trên địa bàn Tỉnh. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch hiện có 06
phòng chuyên môn, cụ thể: Văn phòng Sở, Thanh tra Sở, Phòng Kế hoạch – Tài
chính, Phòng Quản lý văn hóa, Phòng Quản lý thể dục thể thao, Phòng Quản lý
du lịch.

- Tổng số công chức, người lao động tính đến tháng 3/2020 là 50 người.

II. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG

1. Tuyên truyền, vận động, giáo dục công chức, người lao động trong đơn
vị  thực  hiện  công  tác  khuyến  học  theo  Kế  hoạch  số  114/KH-UBND  ngày
06/8/2014 của Ủy ban nhân dân Tỉnh về việc thực hiện Đề án “Đẩy mạnh phong
trào học tập suốt đời trong gia đình, dòng họ, cộng đồng đến 2020”; Hướng dẫn
số 102/HD-HKH ngày 05/6/2018 của Hội Khuyến học Tỉnh về việc hướng dẫn
tổ chức, đánh giá, công nhận Đơn vị học tập thuộc Tỉnh quản lý, giai đoạn 2018
– 2020 trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp; Tiêu chí đánh giá công nhận “Gia đình học
tập”.

2.  Tham mưu Đảng ủy, lãnh đạo Sở thực hiện Kế hoạch đào tạo,  bồi
dưỡng cán bộ, công chức, người lao động theo Kế hoạch số 185/KH-UBND
ngày 31/12/2013 của Ủy ban nhân dân Tỉnh thực hiện Đề án “Xây dựng xã hội
học tập, giai đoạn 2013-2020”; đề xuất Thủ trưởng đơn vị thực hiện chính sách
cho người đi học theo Bộ tiêu chí đánh giá, công nhận “Đơn vị học tập” tại
Hướng dẫn số 102/HD-HKH ngày 05/6/2018 của Hội Khuyến học Tỉnh.

3. Vận động công chức, người lao động tham gia học tập, nâng cao trình
độ chuyên môn; phối hợp cơ quan cử công chức, người lao động tham gia đào
tạo, tập huấn, bồi dưỡng nâng cao trình độ chuyên môn; vận động và hỗ trợ chi
phí học tập cho con công chức, người lao động của cơ quan có thành tích tốt
trong năm học nhằm động viên tinh thần học tập cho các cháu (tùy điều kiện
thực tế và kinh phí vận động được).

Phối hợp Công đoàn cơ sở Văn phòng Sở và Chi đoàn Khối Quản lý Nhà
nước Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tặng quà cho tất cả học sinh là con của
công chức, người lao động trong cơ quan nhân ngày Quốc tế Thiếu nhi 01/6, Tết
Trung thu và biểu dương, khen thưởng cho các cháu có thành tích học tập giỏi
vào cuối năm học.

4. Tuyên truyền, vận động phát triển hội viên Hội Khuyến học từng năm,
ít nhất 95% công chức, người lao động là hội viên Hội Khuyến học đến năm
2020.

Xây dựng danh hiệu “Gia đình học tập”, có ít nhất 70% công chức, người
lao động đăng ký “Gia đình học tập” và cuối năm được công nhận với tỷ lệ này.

5. Tổ chức sơ kết, tổng kết Chi hội Khuyến học thực hiện công tác khuyến
học của Chi hội và báo cáo kết quả về Hội Khuyến học Tỉnh theo đúng quy
định.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Các phòng chuyên môn tổ chức triển khai đến công chức, người lao
động biết nội dung của Kế hoạch này.

2. Ban Chấp hành Công đoàn cơ sở Văn phòng Sở, Chi đoàn Khối Quản
lý Nhà nước Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch phổ biến và vận động công đoàn
viên và đoàn viên tham gia thực hiện tốt các nội dung của Kế hoạch.

3. Thường trực Chi hội khuyến học theo dõi, tổng hợp kết quả thực hiện,
định kỳ báo cáo theo quy định./.

Nơi nhận:
- Hội Khuyến học tỉnh ĐT (báo cáo);
- Đảng ủy Sở;
- Lãnh đạo Sở VHTTDL;
- BCH Công đoàn cơ sở VPS;
- BCH Chi đoàn Khối QLNN;
- Hội viên Chi hội;
- Lưu: CHKH, (NQ).

TM. CHI HỘI KHUYẾN HỌC
CHI HỘI TRƯỞNG

PHÓ GIÁM ĐỐC SỞ VHTTDL
Nguyễn Bình Minh

	CHKH VĂN PHÒNG SỞ VHTTDL

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-04-27T16:33:05+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!